РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
        От 25 октября   2018 года                                      № 25/176-РС

                г. Малоархангельск

   Принято на 25  заседании

   районного Совета народных

                                                                                      депутатов

О назначении публичных слушаний

по проекту бюджета Малоархангельского

района на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малоархангельского района,  Положением «О публичных слушаниях», утвержденным постановлением Малоархангельского районного Совета народных депутатов № 27/199-РС от 30 сентября 2005 года (с последующими изменениями и дополнениями) Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению проект бюджета Малоархангельского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов (приложение).
2. Провести по проекту бюджета Малоархангельского района на 2019год и на плановый период 2020 и 2021 годов публичные слушания на заседании Малоархангельского Совета народных депутатов 29 ноября 2018 года в 10-00 часов по адресу: Орловская область, город Малоархангельск, улица Карла Маркса, 78.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда»
[image: image1.png]

Председатель районного

[image: image2.png]

Совета народных депутатов

          А.И. Писарева

И. о. главы Малоархангельского района

                     В.М. Васютин
Приложение

 к решению Малоархангельского

 районного Совета народных депутатов
№25/176-РС от 25 октября 2018 года

Прогнозируемое поступление доходов в районный бюджет

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Код
	Наименование показателя
	Сумма,

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые доходы
	65431
	66661
	67855

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	58631
	59811
	61005

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	46596
	47761
	48955

	103 02200 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	7100
	7100
	7100

	105 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	4000
	4000
	4000

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	210
	210
	210

	105 04020 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	25
	25
	25

	108 03010 01 0000 110
	Госпошлина
	700
	715
	715

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6800
	6850
	6850

	111 05013 00 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	6100
	6100
	6100

	1 12 01000 01 6000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	100
	100
	100

	114 06013 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков
	100
	100
	100

	1 16 00000 00 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	500
	550
	550

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	87349,1
	40591,4
	36667,4

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	87349,1
	40591,4
	36667,4

	2 02 15000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14140
	7129
	7317

	202 15001 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	14140
	7129
	7317

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	73209,1
	33462,4
	29350,4

	901 202 30021 05 0000 151
	Субвенции бюджетам  муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение  за классное руководство
	1624,7
	1624,7
	1624,7

	901 202 35118 05 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	548,9
	548,9
	548,9

	901  202  39999 05 0000 151
	Субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях общего образования
	61910
	23303,1
	19194,5

	901 202 30024 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2802,4
	2802,4
	2802,4

	901 202 30027 05 0000 151
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю
	1034,4
	1034,4
	1034,4

	901 202 35260 05 0000 151
	Субвенция на  выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения,  в семью
	17,2
	17,2
	17,2

	901 202 35082 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма  специализированных  жилых помещений.
	2025,4
	2025,4
	2025,4

	901 202 30024 05 0000 151
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства
	554,9
	554,9
	554,9

	901 202 30029 05 0000 151
	Субвенция на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	708,5
	665,5
	662,1

	901 202 30024 05 0000 151
	Субвенция на обеспечение бесплатного проезда на городском , пригородном (в сельской  местности - на внутрирайонном ) транспорте (кроме такси),  а также 2 раза в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обучающихся в государственных областных, муниципальных образовательных учреждениях Орловской области
	3,6
	3,6
	3,6

	901 202 30024 05 0000 151
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и организации деятельности административных комиссий на территории Орловской области
	253,4
	253,4
	253,4

	901 202 30024 05 0000 151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	284,6
	284,6
	284,6

	901 20230024 05 0000 151
	Субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений
	240,3
	240,3
	240,3

	901 202 35120 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	4
	4
	4

	901 202 35134 05 0000 151

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов"
	1096,8

	901 202 39999 05 0000 151
	Субвенция на обеспечение единовременной выплаты на ремонт жилых помещений, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимся без попечения родителей, лицами из числа детей — сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	50
	50
	50

	901 202 39999 05 0000 151
	Субвенция на выплату единовременного пособия гражданам, усыновившим детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	50
	50
	50

	Итого доходов:
	152780,1
	107252,4
	104522,4

	Распределение бюджетных ассигнований на 2019год

и на плановый период 2020 и 2021 годов по разделам и подразделам
классификации расходов районного бюджета

	Наименование

	рл

	пр
	сумма тыс. руб.

				2019 год

	2020 год

	2021 год

	Общегосударственные вопросы

	01
		18729

	17824

	17944

	Функционирование высшего должностного лица субъектов Российской Федерации и муниципального образования

	01

	02

	905,1

	885,1

	885,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01

	03

	466,5

	456,5

	456,5

	56,Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01

	04

	7423,6

	7023,6

	7023,6

	Судебная система

	01

	5

	4

	4

	4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01

	06

	2533,4

	2433,4

	2533,4

	Резервные фонды

	01

	11

	100

	80

	100

	Другие общегосударственные вопросы

	01

	13

	7296,4

	6941,4

	6941,4

	Национальная оборона

	02

	548,9

	548,9

	548,9

	Мобилизационная и войсковая подготовка

	02

	03

	548,9

	548,9

	548,9

	Национальная экономика

	04

	7400

	7400

	7400

	транспорт

	04

	08

	300

	300

	300

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04

	09

	7100

	7100

	7100

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	1053,3

	1097,7

	1097,7

	Коммунальное хозяйство

	05

	02

	Благоустройство

	05

	03

	Другие вопросыв области жилищно-коммунального хозяйства

	5

	5

	1053,3

	1097,7

	1097,7

	Образование

	07

	112026,5

	69539,6

	65431

	Дошкольное образование

	07

	01

	22434,6

	12915

	12008,3

	Общее образование

	07

	02

	77763,3

	45676

	42474,1

	Дополнительное образование

	07

	03

	8026,5

	7628,6

	7628,6

	Молодежная политика и оздоровление детей

	07

	07

	500

	500

	500

	Другие вопросы в области образования

	07

	09

	3302,1

	2820

	2820

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	08

	6427,8

	5953,1

	5953,1

	Культура

	08

	01

	3648,6

	3417,6

	3417,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	08

	04

	2779,2

	2535,5

	2535,5

	Социальная политика

	10

	7488,9

	5835

	5831,6

	Пенсионное обеспечение

	10

	01

	1714,1

	1200

	1200

	Социальное обеспечение населения

	10

	03

	1330,8

	234

	234

	Охрана семьи, материнства и детства

	10

	04

	3889,1

	3846,1

	3842,7

	Другие вопросы в области социальной политики

	10

	06

	554,9

	554,9

	554,9

	Физическая культура и спорт

	11

	100

	80

	80

	Массовый спорт

	11

	02

	100

	80

	80

	Обслуживание государственного  и муниципального долга

	13

	421,9

	421,9

	421,9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга

	13

	01

	421,9

	421,9

	421,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской  Федерации и муниципальных образований

	14

	2802,4

	2802,4

	2802,4

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	14

	01

	2802,4

	2802,4

	2802,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	156998,7

	111502,6

	107510,6

	(-)дефицит   (+) профицит

		-4218,6
	-4250,2
	-2988,2

	Программа внутренних заимствований по бюджету

Малоархангельского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	Показатели
	Сумма,

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Внутренние заимствования (привлечение/погашение)

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	Привлечение средств
	5900
	5900
	5900

	Погашение основной суммы задолженности
	-5900
	-5900
	-5900